

## АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

*Акционерам  
Публичного акционерного общества  
"Вологодавтодор"  
и иным заинтересованным  
пользователям*

### МНЕНИЕ

Мы провели аудит прилагаемой годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Публичного акционерного общества "Вологодавтодор" (ОГРН 1023500881029, 160019, Вологодская область, город Вологда, улица Комсомольская, дом 55), состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2018 года, отчета о финансовых результатах за 2018 год, приложений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, в том числе отчета об изменениях капитала и отчета о движении денежных средств за 2018 год, пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

По нашему мнению, прилагаемая годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность отражает достоверно во всех существенных аспектах финансовое положение Публичного акционерного общества "Вологодавтодор" по состоянию на 31 декабря 2018 года, финансовые результаты его деятельности и движение денежных средств за 2018 год в соответствии с правилами составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, установленными в Российской Федерации.

### ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ВЫРАЖЕНИЯ МНЕНИЯ

Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита (МСА). Наша ответственность в соответствии с этими стандартами описана в разделе "Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности" настоящего заключения. Мы являемся независимыми по отношению к аудируемому лицу в соответствии с Правилами независимости аудиторов и аудиторских организаций и Кодексом профессиональной этики аудиторов, соответствующими Кодексу этики профессиональных бухгалтеров, разработанному Советом по международным стандартам этики для профессиональных бухгалтеров, и нами выполнены прочие иные обязанности в соответствии с этими требованиями профессиональной этики. Мы полагаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения.

### ПРОЧАЯ ИНФОРМАЦИЯ, ОТЛИЧНАЯ ОТ ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ И АУДИТОРСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ О НЕЙ

Руководство несет ответственность за прочую информацию. Прочая информация включает информацию, содержащуюся в годовом отчете Публичного акционерного общества "Вологодавтодор", но не включает годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность и наше аудиторское заключение о ней. Годовой отчет Публичного акционерного общества "Вологодавтодор", предположительно, будет нам предоставлен после даты настоящего аудиторского заключения.

Наше мнение о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности не распространяется на прочую информацию, и мы не будем предоставлять вывод, выражающий уверенность в какой-либо форме в отношении данной информации.



В связи с проведением нами аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности наша обязанность заключается в ознакомлении с прочей информацией и рассмотрении при этом вопроса, имеются ли существенные несоответствия между прочей информацией и годовой бухгалтерской (финансовой) отчетностью или нашими знаниями, полученными в ходе аудита, и не содержит ли прочая информация иные признаки существенных искажений.

Если при ознакомлении с годовым отчетом Публичного акционерного общества "Вологдавтодор" мы придем к выводу о том, что в нем содержится существенное искажение, мы обязаны сообщить об этом факте.

## **ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РУКОВОДСТВА И ЧЛЕНОВ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ АУДИРУЕМОГО ЛИЦА ЗА ГОДОВУЮ БУХГАЛТЕРСКУЮ (ФИНАНСОВУЮ) ОТЧЕТНОСТЬ**

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление указанной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в соответствии с правилами составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, установленными в Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности руководство несет ответственность за оценку способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность, за раскрытие в соответствующих случаях сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности, за исключением случаев, когда руководство намеревается ликвидировать аудируемое лицо, прекратить его деятельность или когда у него отсутствует какая-либо иная реальная альтернатива, кроме ликвидации или прекращения деятельности.

Члены Совета директоров несут ответственность за надзор за подготовкой годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности аудируемого лица.

## **ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ**

Наша цель состоит в получении разумной уверенности в том, что годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность не содержит существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок, и в составлении аудиторского заключения, содержащего наше мнение. Разумная уверенность представляет собой высокую степень уверенности, но не является гарантией того, что аудит, проведенный в соответствии с МСА, всегда выявляет существенные искажения при их наличии. Искажения могут быть результатом недобросовестных действий или ошибок и считаются существенными, если можно обоснованно предположить, что в отдельности или в совокупности они могут повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности.

В рамках аудита, проводимого в соответствии с МСА, мы применяем профессиональное суждение и сохраняем профессиональный скептицизм на протяжении всего аудита. Кроме того, мы:

а) выявляем и оцениваем риски существенного искажения годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок; разрабатываем и проводим аудиторские процедуры в ответ на эти риски; получаем аудиторские доказательства, являющиеся достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения. Риск необнаружения существенного искажения в результате недобросовестных действий выше, чем риск необнаружения существенного искажения в результате ошибки, так как недобросовестные действия могут включать сговор, подлог, умышленный пропуск, искаженное представление информации или действия в обход системы внутреннего контроля;



б) получаем понимание системы внутреннего контроля, имеющей значение для аудита, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля аудируемого лица;

в) оцениваем надлежащий характер применяемой учетной политики, обоснованность бухгалтерских оценок и соответствующего раскрытия информации, подготовленного руководством аудируемого лица;

г) делаем вывод о правомерности применения руководством аудируемого лица допущения о непрерывности деятельности, а на основании полученных аудиторских доказательств – вывод о том, имеется ли существенная неопределенность в связи с событиями или условиями, в результате которых могут возникнуть значительные сомнения в способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность. Если мы приходим к выводу о наличии существенной неопределенности, мы должны привлечь внимание в нашем аудиторском заключении к соответствующему раскрытию информации в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности или, если такое раскрытие информации является ненадлежащим, модифицировать наше мнение. Наши выводы основаны на аудиторских доказательствах, полученных до даты нашего аудиторского заключения. Однако будущие события или условия могут привести к тому, что аудируемое лицо утратит способность продолжать непрерывно свою деятельность;

д) проводим оценку представления годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в целом, ее структуры и содержания, включая раскрытие информации, а также того, представляет ли годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность лежащие в ее основе операции и события так, чтобы было обеспечено их достоверное представление.

Мы осуществляем информационное взаимодействие с членами Совета директоров аудируемого лица, доводя до их сведения, помимо прочего, информацию о запланированном объеме и сроках аудита, а также о существенных замечаниях по результатам аудита, в том числе о значительных недостатках системы внутреннего контроля, которые мы выявляем в процессе аудита.

**Директор**

**Аудиторская организация:**

ООО аудиторская фирма "Анлен"  
ОГРН 1023500887167  
160000, г. Вологда, ул. Галкинская, д. 63 "а"  
член саморегулируемой организации  
"Российский Союз аудиторов" (Ассоциация)  
ОРНЗ 10303003776

"26" марта 2019 года



**Д.А.Лукиянов**



**Бухгалтерский баланс**  
на 31 декабря 2018 г.

Организация ПАО "Вологодавтодор"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

160019, Вологодская обл, Вологда г, Комсомольская ул, д. № 55

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	12	2018
03437306		
3525011978		
52.21.22		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства		629 090	491 621	351 774
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	268 726	267 199	325 732
	Здания	11502	98 948	100 504	82 672
	Сооружения	11503	20 328	22 999	20 201
	Машины и оборудование	11504	92 206	85 277	164 441
	Транспортные средства	11505	42 424	46 641	50 564
	Производственный и хозяйственный инвентарь	11506	752	956	659
	Земельные участки	11507	14 068	10 822	7 195
	Аванс на приобретение основных средств	11508	-	500	-
	Оборудование к установке	11509	6 242	3 253	333
	Приобретение земельных участков	11510	15	36	28
	Строительство объектов основных средств	11511	25 690	8 554	24 087
	Приобретение объектов основных средств	11512	158	222	1 594
	Арендованное имущество в т.ч.	11513	328 259	211 857	-
	-машины и оборудование		310 288	194 640	-
	-транспорт		17 971	17 217	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	29 120	29 120	29 120
	Отложенные налоговые активы	1180	1 532	1 107	1 316
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	659 742	521 848	382 210
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	255 389	133 878	135 973
	в том числе:				
	Материалы	12101	193 825	98 900	89 199
	Товары	12102	24 195	16 117	8 714
	Готовая продукция	12103	11 003	8 794	16 216



Расходы на продажу	12104	157	226	161
Основное производство	12105	10 938	1 501	17 223
Полуфабрикаты собственного производства	12106	806	531	488
Прочие запасы	12107	-	-	-
Расходы будущих периодов	12108	14 465	7 809	3 972
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	5 053
в том числе: НДС по приобретенным основным средствам		-	-	5 053
Дебиторская задолженность	1230	313 805	386 851	367 517
в том числе:				
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	100 684	20 774	38 166
Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	172 929	316 530	295 748
Расчеты по налогам и сборам	12303	10 738	8 466	10 697
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	7	142	204
Расчеты с подотчетными лицами	12305	644	70	241
Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306	6 120	6 157	5 213
Расходы будущих периодов	12307	9 553	7 903	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	13 130	26 809	15 863
Расчеты по возмещению материального ущерба	12309	-	-	1 385
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	261 961	229 861	21 430
в том числе:				
Касса организации	12501	280	150	169
Расчетный счет	12502	28 325	34 614	21 201
Прочие специальные счета	12503	233 356	195 093	60
Преводы в пути	12504	-	4	-
Прочие оборотные активы	1260	16	16	338
в том числе:				
НДС по авансам и предоплатам	12601	-	-	14
Недостачи от потери и порчи	12602	16	16	324
Итого по разделу II	1200	831 171	750 606	530 311
<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>1 490 913</b>	<b>1 272 454</b>	<b>912 521</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	117	117	117
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	25 629	26 172	58 318
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	18	18	18
	в том числе: Резервы образованные в соответствии с учредительными документами	13601	18	18	18
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	848 468	632 135	457 263
	в том числе: Фонды предприятия	13701	609 141	470 138	349 012
	Итого по разделу III	1300	874 232	658 442	515 716
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	2 685	-	-
	в том числе: Долгосрочные кредиты	14101	2 685	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	10 925	8 936	6 188
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	120 920	-	-
	в том числе: долгосрочный лизинг		120 920	-	-
	Итого по разделу IV	1400	134 530	8 936	6 188
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	-	-	33
	в том числе: Краткосрочные кредиты	15101	-	-	-
	Проценты по краткосрочным кредитам		-	-	33
	Кредиторская задолженность	1520	424 469	566 418	390 566
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	196 914	228 708	199 125
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	1 747	1 481	966
	Расчеты по налогам и сборам	15203	50 184	106 446	49 377
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	16 825	15 237	12 207
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	29 718	29 664	28 353
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	441	182	154
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате дохода	15207	288	269	235
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	128 352	184 451	100 149
	Доходы будущих периодов	1530	3	11	18
	в том числе: зачет ФСС	15301	3	11	18
	Оценочные обязательства	1540	57 679	38 647	-
	в том числе: резерв на выплату годового вознаграждения работникам		18 343	8 067	-
	резерв по предстоящим отпускам		39 336	30 580	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	482 151	605 076	390 617
	<b>БАЛАНС</b>	1700	1 490 913	1 272 454	912 521



Руководитель Н. Колпаков  
(подпись)

Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)



25 марта 2019 г.

# Расчет стоимости чистых активов

ПАО "Вологдавтодор"

(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
<b>Активы</b>				
Нематериальные активы	1110	-	-	-
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	629 090	491 621	351 774
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	29 120	29 120	29 120
Отложенные налоговые активы	1180	1 532	1 107	1 316
Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
Запасы	1210	255 389	133 878	135 973
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	5 053
Дебиторская задолженность*	1230	313 805	386 851	367 517
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	261 961	229 861	21 430
Прочие оборотные активы	1260	16	16	338
<b>ИТОГО активы</b>	-	<b>1 490 913</b>	<b>1 272 454</b>	<b>912 521</b>
<b>Пассивы</b>				
Заемные средства долгосрочные	1410	2 685	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	10 925	8 936	6 188
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	120 920	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	-	-	33
Кредиторская задолженность	1520	424 469	566 418	390 566
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	57 679	38 647	-
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	-	-
<b>ИТОГО пассивы</b>	-	<b>616 678</b>	<b>614 001</b>	<b>396 787</b>
<b>Стоимость чистых активов</b>	-	<b>874 235</b>	<b>658 453</b>	<b>515 734</b>

\* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.



**Отчет о финансовых результатах**  
**за Январь - Декабрь 2018 г.**

Организация **ПАО "Вологодавтодор"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей**

Организационно-правовая форма / форма собственности

**Публичные акционерные общества** / **Частная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2018
03437306		
3525011978		
52.21.22		
12247		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Выручка	2110	3 231 984	2 757 681
	Себестоимость продаж	2120	(2 830 836)	(2 415 231)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	401 148	342 450
	Коммерческие расходы	2210	(15 525)	(21 558)
	Управленческие расходы	2220	(88 347)	(86 351)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	297 276	234 541
	Доходы от участия в других организациях	2310	31	655
	Проценты к получению	2320	5 554	677
	Проценты к уплате	2330	(696)	(11 753)
	Прочие доходы	2340	98 348	70 535
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств		433	1 866
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества		79 779	46 697
	Доходы по активам переданным в пользование		4 538	5 213
	Штрафы, пени, неустойки к получению		94	469
	Прибыль прошлых лет		262	122
	Доходы в виде восстановления резерва		1 020	6 606
	Доходы в виде списания кредиторской задолженности		235	805
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств		2 154	1 195
	Курсовые разницы		12	-
	Прочие внереализационные доходы		9 821	7 562
	Прочие расходы	2350	(108 711)	(87 156)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств		-	(1 156)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества		(68 300)	(38 281)
	Расходы по активам переданным в пользование		(2 664)	(3 305)
	Отчисления в оценочные резервы		(865)	(10 908)
	Расходы на услуги банков		(21 494)	(23 812)
	Штрафы, пени, неустойки к оплате		(1 276)	(1 187)
	Убыток прошлых лет		(614)	(2 793)
	Расходы в виде списания дебиторской задолженности		(814)	(397)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств		(136)	(17)
	Курсовые разницы		(20)	-
	Прочие внереализационные расходы		(12 528)	(5 300)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	291 802	207 499
	Текущий налог на прибыль	2410	(50 811)	(41 667)



	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(5 985)	3 569
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(1 989)	(3 243)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	425	(159)
	Прочее	2460	(100)	(433)
	в том числе:			
	налоги		(86)	(278)
	штрафные санкции и пени за нарушение налогового законодательства		(14)	(155)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	239 327	161 997



Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	239 327	161 997
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Колпаков Николай  
Николаевич

(расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.



**Отчет об изменениях капитала**  
**за Январь - Декабрь 2018 г.**

за Январь - Декабрь 2018 г.				
Организация	ПАО "Вологдавтодор"	Форма по ОКУД		
		0710003		
		31	12	2018
		03437306		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		
Вид экономической деятельности	Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей			
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКВЭД		
Публичные акционерные общества	/ Частная собственность		12247	16
			по ОКОПФ / ОКФС	
Единица измерения:		по ОКЕИ		
		384		

**1. Движение капитала**

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3100	117	-	58 318	18	457 263	515 716
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	194 139	194 139
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	161 997	161 997
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	32 142	32 142
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-
	3217	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	(32 146)	-	(19 267)	(51 413)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	(32 146)	X	(17 284)	(49 430)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-

дивиденды	3227	X	X	X	X	X	(1 983)	(1 983)
-----------	------	---	---	---	---	---	---------	---------



Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Неразмещенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
	3245	-	-	-	-	-	-
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3200	117	-	26 172	18	632 135	658 442
За 2018 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	239 327	239 327
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	239 327	239 327
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
	3317	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	(543)	-	(22 994)	(23 537)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	(543)	X	(20 661)	(21 204)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	(2 333)	(2 333)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
	3345	-	-	-	-	-	-
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3300	117	-	25 629	18	848 468	874 232

## 2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	Изменения капитала за 2017 г.		На 31 декабря 2017 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
<b>Капитал - всего</b>					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-



## 3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Чистые активы	3600	874 235	658 453	515 734

Руководитель Колпаков Николай Николаевич  
(подпись) (расшифровка подписи)



25 марта 2019 г.

**Отчет о движении денежных средств  
за Январь - Декабрь 2018 г.**

Организация **ПАО "Вологдавтодор"**  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности **Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей**  
Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичные акционерные общества / Частная собственность**  
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710004		
31	12	2018
03437306		
3525011978		
52.21.22		
12247		16
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	3 440 067	3 116 262
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	3 410 735	3 085 045
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	2 005	2 726
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	4114	-	-
прочие поступления	4119	27 327	28 491
Платежи - всего	4120	(3 160 175)	(2 769 416)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2 122 532)	(669 169)
в связи с оплатой труда работников	4122	(727 157)	(685 848)
процентов по долговым обязательствам	4123	(694)	(12 106)
налога на прибыль организаций	4124	(56 159)	(32 368)
	4125	-	-
прочие платежи	4129	(253 633)	(1 369 925)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	279 892	346 846
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	442	2 491
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	411	1 836
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	31	655
	4215	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(249 184)	(139 753)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(249 184)	(139 753)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	4225	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(248 742)	(137 262)



Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>			
Поступления - всего	4310	203 828	1 196 262
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	203 828	1 196 262
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(202 878)	(1 197 415)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(1 735)	(1 153)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(201 143)	(1 196 262)
	4324	-	-
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	950	(1 153)
<b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>	4400	32 100	208 431
<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода</b>	4450	229 861	21 430
<b>Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода</b>	4500	261 961	229 861
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель



 Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)


25 марта 2019 г.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу  
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб)**

**1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)**  
**1.1. Наличие и движение нематериальных активов**

Форма 0710005 с.1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния	Поступило	Выбыло		начислено амортиза- ции	Убыток от обесцене- ния	Первоначальная стоимость	Накоплен- ная аморти- зация
						первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния				
Нематериальные активы - всего	5100	за 2018г.	1 643	1 643	-	-	-	-	-	1 643	1 643
	5110	за 2017г.	1 643	1 643	-	-	-	-	-	1 643	1 643
в том числе:											
товарный знак	5101	за 2018г.	42	42	-	-	-	-	-	42	42
	5111	за 2017г.	42	42	-	-	-	-	-	42	42
прочие	5102	за 2018г.	1 601	1 601	-	-	-	-	-	1 601	1 601
	5112	за 2017г.	1 601	1 601	-	-	-	-	-	1 601	1 601

**1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5120	1 595	1 595	1 595
в том числе:				
прочие	5121	1 595	1 595	1 595



**1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5130	1 643	1 643	6
в том числе:				
прочие	5131	1 643	1 643	6

**1.4. Наличие и движение результатов НИОКР**

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период			На конец периода	
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	Поступило	Выбыло		первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы за период
						первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		
НИОКР - всего	5140	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-
	5150	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5141	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-
	5151	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-

## 1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5170	за 2017г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5161	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5171	за 2017г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5190	за 2017г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5181	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5191	за 2017г.	-	-	-	-	-

Руководитель  Колпаков Николай  
Николаевич  
(подпись) \_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.





## 2. Основные средства

### 2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Код	Период	На начало года				Изменения за период						На конец периода		
			первоначальная стоимость		накопленная амортизация		Поступило	Выбыло объектов		начислено амортизации	Переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация	первоначальная стоимость	накопленная амортизация		первоначальная стоимость	накопленная амортизация		Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация			
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	за 2018г.	1 079 181	600 125	235 326	21 638	23 528	21 638	115 507	-	-	-	1 290 979	693 994	
в том числе:															
Здания	5210	за 2017г.	857 422	531 690	244 609	21 693	22 850	21 693	90 128	-	-	-	1 079 181	600 125	
	5201	за 2018г.	140 323	39 819	4 070	968	2 845	968	3 749	-	-	-	141 548	42 600	
	5211	за 2017г.	119 410	36 738	21 188	275	275	275	3 356	-	-	-	140 323	39 819	
Сооружения и передаточные устройства	5202	за 2018г.	54 094	31 095	1 235	479	488	479	3 897	-	-	-	54 841	34 513	
	5212	за 2017г.	48 129	27 928	5 965	-	-	-	3 167	-	-	-	54 094	31 095	
Машины и оборудование	5203	за 2018г.	714 612	434 695	212 249	15 725	15 683	15 725	89 714	-	-	-	911 178	508 684	
	5213	за 2017г.	545 130	380 689	183 545	14 063	14 063	14 063	68 069	-	-	-	714 612	434 695	
Транспортные средства	5204	за 2018г.	154 939	91 081	14 526	4 373	4 413	4 373	17 949	-	-	-	165 052	104 657	
	5214	за 2017г.	133 572	83 008	29 792	7 268	8 425	7 268	15 341	-	-	-	154 939	91 081	
Производственный и хозяйственный инвентарь	5205	за 2018г.	4 159	3 203	-	93	99	93	198	-	-	-	4 060	3 308	
	5215	за 2017г.	3 754	3 095	492	87	87	87	195	-	-	-	4 159	3 203	
Другие	5206	за 2018г.	232	232	-	-	-	-	-	-	-	-	232	232	
	5216	за 2017г.	232	232	-	-	-	-	-	-	-	-	232	232	
Земельные участки	5207	за 2018г.	10 822	-	3 246	-	-	-	-	-	-	-	14 068	-	
	5217	за 2017г.	7 195	-	3 627	-	-	-	-	-	-	-	10 822	-	
Учтено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	5220	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5230	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:															
прочие	5221	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5231	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

## 2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2018г.	12 065	22 586	356	2 190	32 105
	5250	за 2017г.	26 042	13 135	28	27 084	12 065
в том числе:							
Здания	5241	за 2018г.	3 403	4 008	-	-	7 411
	5251	за 2017г.	11 493	6 404	-	14 494	3 403
Сооружения и передаточные устройства	5242	за 2018г.	6 479	4 797	-	99	11 177
	5252	за 2017г.	10 808	5 538	-	9 867	6 479
Другие	5243	за 2018г.	2 183	13 781	356	2 091	13 517
	5253	за 2017г.	3 741	1 193	28	2 723	2 183

## 2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2018г.	за 2017г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	2 186
в том числе:			
Машины и оборудование	5261	-	2 186
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-



## 2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	3 982	5 364	5 364
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	328 259	211 857	108 092
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	188 881	285 513	370 297
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	1 244	26 604
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	42 484	46 921	41 015
	5287	-	-	-



Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)

(подпись)

Руководитель

25 марта 2019 г.

### 3. Финансовые вложения

#### 3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	выбыло (погашено)	начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
Долгосрочные - всего	5301	за 2018г.	29 120	-	-	-	-	-	29 120	-
	5311	за 2017г.	29 120	-	-	-	-	-	29 120	-
в том числе: ЗАО Транслизинг	5302	за 2018г.	29 000	-	-	-	-	-	29 000	-
	5312	за 2017г.	29 000	-	-	-	-	-	29 000	-
Прочие	5303	за 2018г.	120	-	-	-	-	-	120	-
	5313	за 2017г.	120	-	-	-	-	-	120	-
Краткосрочные - всего	5305	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5315	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5306	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5316	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Финансовых вложений - итого	5300	за 2018г.	29 120	-	-	-	-	-	29 120	-
	5310	за 2017г.	29 120	-	-	-	-	-	29 120	-



### 3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:				
Иное использование финансовых вложений	5325	-	-	-
	5326	-	-	-
	5329	-	-	-

Руководитель Николай Николаевич Колпаков Николай  
(подпись) (расшифровка подписи)



25 марта 2019 г.

**4. Запасы**  
**4.1. Наличие и движение запасов**

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	себе-стоимость	резерв под снижение стоимости	убытков от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (видами)	себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего	5400	за 2018г.	133 878	-	2 332 507	2 210 996	-	-	X	255 389	-
	5420	за 2017г.	135 973	-	1 836 262	1 838 357	-	-	X	133 878	-
в том числе:											
Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	5401	за 2018г.	98 900	-	1 265 337	1 170 412	-	-	-	193 825	-
	5421	за 2017г.	89 199	-	971 795	690 533	-	-	(271 561)	98 900	-
Готовая продукция	5402	за 2018г.	8 794	-	136 950	134 741	-	-	-	11 003	-
	5422	за 2017г.	16 216	-	64 462	83 378	-	-	11 494	8 794	-
Товары для перепродажи	5403	за 2018г.	16 117	-	232 904	224 669	-	-	-	24 352	-
	5423	за 2017г.	8 714	-	179 389	171 986	-	-	-	16 117	-
Товары и готовая продукция отгруженные	5404	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5424	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты в незавершенном производстве	5405	за 2018г.	2 258	-	675 920	666 434	-	-	-	11 744	-
	5425	за 2017г.	17 872	-	613 629	887 386	-	-	258 143	2 258	-
Прочие запасы и затраты	5406	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5426	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы будущих периодов (для объектов аналитического учета, которые в балансе отражаются в составе «Запасов»)	5407	за 2018г.	7 809	-	21 396	14 740	-	-	-	14 465	-
	5427	за 2017г.	3 972	-	6 987	5 074	-	-	1 924	7 809	-
	5408	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5428	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-



#### 4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5441	-	-	-
в том числе:	5445	-	-	-
	5446	-	-	-



Руководитель Колпаков Николай Николаевич  
(подпись) (расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.

**5. Дебиторская и кредиторская задолженность**  
**5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности**

9.1. Платителе и движение дебиторской задолженности															
Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода			
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление			выбыло				перевод из дебиторской в кредиторскую задолженную	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженную	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва						
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2018г.	26 996	-	173 493	-	182 299	-	-	-	-	-	18 190	-	
	5521	за 2017г.	33 182	-	148 393	-	154 579	-	-	-	-	-	26 996	-	
	5502	за 2018г.	1 526	-	771	-	755	-	-	-	-	-	1 542	-	
	5522	за 2017г.	2 441	-	7 305	-	8 220	-	-	-	-	-	1 526	-	
	5503	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Авансы выданные	5523	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5504	за 2018г.	25 470	-	172 722	-	181 544	-	-	-	-	-	16 648	-	
	5524	за 2017г.	30 741	-	141 088	-	146 359	-	-	-	-	-	25 470	-	
	5505	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
	5525	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2018г.	379 575	19 720	2 369 939	42	2 434 014	794	1 450	-	-	-	314 036	18 421	
	5530	за 2017г.	351 907	17 572	2 106 293	37	2 072 424	192	6 046	-	-	-	379 575	19 720	
	5511	за 2018г.	334 719	19 715	2 119 782	-	2 263 808	354	1 450	-	-	-	189 713	18 326	
	5531	за 2017г.	310 922	17 458	1 945 902	-	1 915 914	145	6 046	-	-	-	334 719	19 715	
	5512	за 2018г.	20 774	-	194 954	-	114 516	439	-	-	-	-	100 773	89	
Авансы выданные	5532	за 2017г.	6 001	114	74 841	-	60 024	44	-	-	-	-	20 774	-	
	5513	за 2018г.	24 082	5	55 203	42	55 690	1	-	-	-	-	23 550	6	
	5533	за 2017г.	34 984	-	85 550	37	96 486	3	-	-	-	-	24 082	5	
	5514	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5534	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Итого	5500	за 2018г.	406 571	19 720	2 543 432	42	2 616 313	794	1 450	X	X	X	332 226	18 421	
	5520	за 2017г.	385 089	17 572	2 254 686	37	2 227 003	192	6 046	X	X	X	406 571	19 720	



## 5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.			На 31 декабря 2017 г.			На 31 декабря 2016 г.		
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора
Всего	5540	28 419	9 998	35 163	15 443	49 973	32 401			
в том числе:										
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	26 419	8 093	33 183	13 468	48 821	31 249			
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	1 945	1 856	1 957	1 957	1 067	-			
прочая	5543	55	49	23	18	85	85			
	5544	-	-	-	-	-	-			

## 5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период						перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	Остаток на конец периода
				поступление		выбыло		перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность			
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат				
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2018г.	-	236 210	-	112 605	-	-	-	-	123 605
	5571	за 2017г.	638	-	-	638	-	-	-	-	-
	5552	за 2018г.	-	2 986	-	301	-	-	-	-	2 685
	5572	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5553	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5554	за 2018г.	-	233 224	-	112 304	-	-	-	-	120 920
	5574	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2018г.	566 418	2 752 164	37	2 894 112	38	-	-	-	424 469
	5580	за 2017г.	389 961	3 447 256	109	3 270 692	216	-	-	-	566 418
в том числе:	5561	за 2018г.	228 708	1 592 473	25	1 624 292	-	-	-	-	196 914
	5581	за 2017г.	198 487	1 159 039	48	1 128 657	209	-	-	-	228 708
	5562	за 2018г.	1 481	31 532	-	31 228	38	-	-	-	1 747
	5582	за 2017г.	957	131 602	-	131 071	7	-	-	-	1 481
	5563	за 2018г.	121 683	491 726	12	546 412	-	-	-	-	67 009
	5583	за 2017г.	54 653	476 353	61	409 298	-	-	-	-	121 683
	5564	за 2018г.	-	201 537	-	201 537	-	-	-	-	-
	5584	за 2017г.	33	1 208 335	-	1 208 368	-	-	-	-	-
	5565	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5585	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5566	за 2018г.	214 546	434 896	-	490 643	-	-	-	-	158 799
	5586	за 2017г.	135 831	472 013	-	393 298	-	-	-	-	214 546
	5567	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2018г.	566 418	2 988 374	37	3 006 717	38	X	X	X	548 074
	5570	за 2017г.	390 599	3 447 256	109	3 271 330	216	X	X	X	566 418

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5590	36 589	32 673	30 692
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	27 272	32 673	30 081
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
прочая задолженность	5593	9 317	-	611
	5594	-	-	-



Руководитель Колпаков Николай Николаевич  
(подпись) (расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.



# 6. Затраты на производство (расходы на продажу)\*

Наименование показателя	Код	за 2018г.	за 2017г.
Материальные затраты	5610	907 693	768 061
Расходы на оплату труда	5620	596 425	535 794
Отчисления на социальные нужды	5630	176 339	159 282
Амортизация	5640	114 996	89 877
Прочие затраты	5650	1 159 185	954 493
Итого по элементам	5660	2 954 638	2 507 507
Фактическая себестоимость проданных товаров	5665	-	-
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	15 633
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	(19 930)	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	2 934 708	2 523 140

\* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров



Руководитель Колпаков Николай Николаевич  
(подпись) (расшифровка подписи)

25 марта 2019 г.

### 7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	38 647	126 528	105 164	2 332	57 679
в том числе:						
вознаграждения по итогам за год	5701	8 067	56 687	(45 074)	(1 337)	18 343
резерв по предстоящим отпускам	5702	30 580	69 841	(60 090)	(995)	39 336



Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)

*Н. Колпаков*  
(подпись)

Руководитель

25 марта 2019 г.



# 8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе:				
Выданные - всего	5801	-	-	-
в том числе:	5810	34 755	39 213	77 637
Имущество переданное в залог	5811	34 561	34 561	72 074
Обеспечение исполнения контрактов	5812	194	4 652	5 563



Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)

*Николай Колпаков*  
(подпись)

Руководитель

25 марта 2019 г.

# 9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2018г.		за 2017г.	
Получено бюджетных средств - всего	5900	-	-	-	-
в том числе:					
на текущие расходы	5901	-	-	-	-
на вложения во внеоборотные активы	5905	-	-	-	-
		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего					
за 2018г.	5910	-	-	-	-
за 2017г.	5920	-	-	-	-
в том числе:					
за 2018г.	5911	-	-	-	-
за 2017г.	5921	-	-	-	-



Колпаков Николай  
Николаевич  
(расшифровка подписи)

*Николай Николаевич*  
(подпись)

Руководитель

25 марта 2019 г.



**ПОЯСНЕНИЯ в ТЕКСТОВОМ ВИДЕ**  
**к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах**  
**за 2018 год**

Наименование юридического лица: **Публичное акционерное общество Вологодавтодор» (ПАО «Вологодавтодор»)**

Юридический адрес: 160019, г.Вологда, ул.Комсомольская, 55

Основные виды деятельности: строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них.

Среднегодовая численность 1404 человека.

Исполнительный орган:

Единоличный исполнительный орган: генеральный директор - Колпаков Николай Николаевич.

Коллегиальный исполнительный орган не предусмотрен.

Контрольный орган:

ревизионная комиссия: главный юрисконсульт - Смирнова Елена Владимировна, главный бухгалтер УПТК ПАО «Вологодавтодор» - Бахтурова Татьяна Валентиновна, главный бухгалтер ЗАО «Транслизинг» Скрипак Инна Анатольевна.

Сведения об аудитор (аудиторах).

Аудитор, осуществляющий независимую проверку бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности ООО аудиторская фирма «Анлен».

Сведения о реестродержателе:

Наименование: АО «НКР- Р.О.С.Т»

Почтовый адрес: 107966, г. Москва, ул. Стромынка, д.18, корп.13.

Номер лицензии: 045-13976-000001

Дата выдачи: 03.12.2002 г.

Срок действия: бессрочная

Орган, выдавший лицензию: ФКЦБ России

**Основной управленческий персонал ПАО «Вологодавтодор»**

Должность	ФИО
Генеральный директор	Колпаков Николай Николаевич
Первый заместитель	Басков Александр Викторович
Главный инженер	Серков Сергей Юрьевич
Главный бухгалтер	Скворцова Татьяна Александровна
Директор Бабаевского ДРСУ	Басалаев Виталий Иванович
Директор Бабушкинского ДРСУ	Оборин Анатолий Викторович
Директор В-Устюгского ДРСУ	Сорокин Александр Николаевич
Директор Вологодского ДРСУ	Двойнишников Сергей Иринеевич
Директор Грязовецкого ДРСУ	Хорошавин Александр Васильевич
Директор Кирилловского ДРСУ	Рогозин Сергей Михайлович
Директор Нюксенского ДРСУ	Гоглев Александр Сергеевич
Директор Сокольского ДРСУ	Цыпленков Юрий Евгеньевич
Директор Череповецкого ДРСУ	Павлов Александр Павлович
Директор Шекснинского ДРСУ	Смирнов Александр Алексеевич
Директор Сямженского ДРСУ	Киселев Евгений Валентинович
Директор УПТК	Попов Сергей Леонидович



Размер вознаграждений выплачиваемых основному управленческому персоналу

Виды выплат	Сумма, руб.
Оплата труда	29 441 739
Ежегодный оплачиваемый отпуск	2 265 886
Прочие выплаты соц. характера	297 187
Дивиденды	171 260
Обязательные платежи во внебюджетные фонды	7 422 929

В обществе создан уставный капитал в размере 116 651 рубль. Он состоит из номинальной стоимости обыкновенных акций общества, приобретенных акционерами, в количестве 116 651 именных обыкновенных бездокументарных акций номинальной стоимостью один рубль. Размер прибыли на одну акцию составляет 2 051,65 рублей.

Бухгалтерская отчетность сформирована организацией исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Учет ведется по отдельным сегментам. Сегментами являются филиалы акционерного общества.

**Сведения о покупателях (заказчиках), выручка от продаж которым составляет не менее 10% общей выручки от продаж покупателям (заказчикам) организации:**

КУ ВО «Управление автомобильных дорог ВО» - 1 587 млн. руб. или 66% от общего объема выручки собственными силами.

**Основные положения учетной политики для целей бухгалтерского учета и налогообложения:**

В соответствии с принятой учетной политикой Общества на 2018 год бухгалтерский учет в Обществе ведется в соответствии с Федеральным законом № 402-ФЗ от 06 декабря 2011 г. «О бухгалтерском учете», «Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», утвержденным Приказом Министерства Финансов РФ № 34н от 29 июля 1998 г., а также действующими положениями по бухгалтерскому учету.

Выручка от реализации продукции (товаров, работ, услуг), прочие доходы признаются по мере отгрузки, выполнения работ и оказания услуг, исходя из принципа временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

Основные средства принимаются к бухгалтерскому учету по первоначальной стоимости более 40 тыс. руб. за единицу.

Первоначальная стоимость основных средств погашается линейным методом по установленным нормам в течение их нормативного срока службы. Переоценка основных средств не проводится. Сведения об ином использовании основных средств при передаче их в залог приводятся в пояснениях в балансовой оценке – т.е. по остаточной стоимости. Сведения о выданных обеспечениях – при передаче в залог основных средств- приводятся в пояснениях по залоговой стоимости.

При отпуске материально-производственных запасов в производство и ином выбытии их оценка производится по средней себестоимости, которая определяется по каждому



наименованию материально-производственных запасов и в разрезе материально-ответственных лиц.

Расходы признаются в бухгалтерском учете независимо от намерения получить выручку, прочие или иные доходы и от форм осуществления расхода (денежной, натуральной и иной). Общехозяйственные расходы распределяются на стоимость работ и /или производимой продукции, влияя на величину остатка незавершенного производства.

Списание расходов будущих периодов производится равномерно на соответствующие счета учета затрат.

Резервы на отпуск формируются филиалами на основании фактически начисленных в предыдущем календарном году сумме отпускных.

Резервы на выплату ежегодного вознаграждения формируются в учете ежеквартально нарастающим итогом, исходя из расчетов планового отдела - в зависимости от величины фактической прибыли.

Задолженность по арендным обязательствам (по договорам лизинга) приводится в составе кредиторской задолженности строки 1520 баланса в свернутом виде – путем сворачивания с суммами НДС по арендным обязательствам. В показатель строки 1450 бухгалтерского баланса включается остаток задолженности по обязательствам, возникшим на основании лизинговых договоров со сроком погашения свыше 12 месяцев.

Затраты на содержание и ремонт машин, механизмов и оборудования сезонного использования, производимые в период межсезонного простоя и учитываемые на счете 97 «Расходы будущих периодов», отражаются в бухгалтерском балансе в разделе II «Оборотные активы» в строке 12108 в составе запасов.

#### **Пояснения к существенным статьям бухгалтерской отчетности.**

##### **Отражение прибылей и убытков.**

В форме № 1 «Бухгалтерский баланс» по стр. 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» отражено:

на начало года - 632 135 тыс. руб., в том числе:  
нераспределенная прибыль – 161 997 тыс.руб.  
фонды общества – 470 138 тыс. руб.  
на конец года – 848 468 тыс. руб., в том числе:  
нераспределенная прибыль — 239 327 тыс. руб.  
фонды общества – 609 141 тыс. руб.

Стоимость чистых активов на начало года составляет 658 453 тыс. руб., на конец года - 874 235 тыс. руб.

Долгосрочные финансовые вложения составляют 29 120 тыс. руб., в т.ч.  
учредительный взнос в уставный капитал ЗАО «Транслизинг» 29 000 тыс. руб.;  
учредительный взнос в уставный капитал ЗАО «Вологдакоксконсульт» 19,2 тыс. руб.;  
учредительный взнос в уставный капитал ООО «Транс-лизинг» 100 тыс. руб.;  
учредительный взнос в уставный капитал АСПОР 500 руб.

В показатель строки 1520 бухгалтерского баланса включена кредиторская задолженность по лизинговым договорам со сроками погашения свыше 12 месяцев:

-по состоянию на 31.12.17 в сумме 122 721 тыс.рублей;  
-по состоянию на 31.12.16 в сумме 93 428 тыс.рублей ;

Информация по кредитам и займам:



1) Краткосрочные кредиты и займы:

- открытая кредитная линия по договору 34/17 от 12.07.2017г с ПАО Банк ВТБ;
- открытая кредитная линия по договору 35/17 от 12.07.2017г с ПАО Банк ВТБ.

Задолженность по краткосрочным кредитам и займам на 01.01.2019 года отсутствует.

2) Долгосрочные кредиты и займы:

- не возобновляемая кредитная линия по договору № 8-18/НКЛ-001 от 07.09.2018 г. с ПАО Банк «ФК Открытие».

Задолженность по долгосрочным кредитам и займам на 01.01.2019 г. составляет 2 685 тыс.рублей. Дата погашения долгосрочного займа - 30.09.2021 г.

Прекращаемая деятельность отсутствует.

Совместная деятельность отсутствует.

Операции в иностранной валюте отсутствуют.

В показатель строки 5811 пояснений включена залоговая стоимость переданного в залог имущества по договорам залога с ПАО Банк ВТБ, заключенным под кредитные обязательства Общества, а также под полученные банковские гарантии исполнения обязательств по Государственным контрактам № 1-114 от 22.05.2017 г. и № 1-115 от 27.05.2017 г. Сроки действия банковских гарантий до 31.07.2019 г.

Оценочные обязательства (строка 1540 бухгалтерского баланса) на 31.12.18 сформированы за счет:

- резерва на оплату отпусков на сумму 39 336 тыс.рублей;
- резерва на выплату ежегодного вознаграждения в сумме 18 343 тыс.рублей.

В течение 2018 года было сформировано резервов на отпуска на сумму 69 841 тыс.рублей, израсходовано на сумму 60 090 тыс.рублей. Кроме того в течение 2018 года было сформировано резервов на выплату ежегодных вознаграждений на сумму 56 687 тыс.рублей, израсходовано на сумму 45 074 тыс.рублей.

В соответствии с требованиями Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нами открыт специальный счет на котором размещаются средства необходимые для обеспечения заявок на участие в электронных аукционах. Реквизиты счета: Банк ВТБ (ПАО) г. Москва, р/сч 40702810550000004891, кор.счет 30101810700000000187, БИК 044525187.

По состоянию на 31.12.2018 года на данном специальном счете находилось – 726 759,48 рублей, из них заблокировано электронными площадками – 0,00 рублей.

**Сведения об условных фактах хозяйственной деятельности.**

Наименование (содержание) факта	Организация Ф.И.О. ответчик	Сумма руб.	Вероятность взыскания
Незавершенные на отчетную дату судебные разбирательства, в которых организация выступает истцом или ответчиком, и решения по которым могут быть приняты в последующие отчетные периоды			

**ПРЕДЪЯВЛЕНО к ПАО  
«ВОЛОГОДАВТОДОР»**

Материальный ущерб от поврежденного имущества	Копылов Д.А.	80 168,00	нет
Материальный ущерб от поврежденного имущества	Батаков П.В.	197 450,00	да
Штраф за неисполнение обязательства по государственному контракту	КУ ВО «Управление автомобильных дорог	13 560 554,40	нет



**Вологодской области»**

Материальный ущерб от поврежденного имущества	Виноградов А.В.	55 605,38	да
Материальный ущерб от поврежденного имущества	Нигъматуллин И.М.	2 222 734,38	да
Материальный ущерб от поврежденного имущества	Баданин С.П.	46 541,49	да
Оспаривание уступки права требования	Конкурсный управляющий ООО «СпецСервисСтрой» Игнашов А.Н.	1 695 780,37	да
Материальный ущерб от поврежденного имущества	ООО «Спецмонтаж»	559 365,00	да
Оспаривание сделки	Департамент лесного комплекса Вологодской области	-	да
Штраф за простой вагонов	ООО НЛК «Автострада»	47 000,00	да
Материальный ущерб от поврежденного имущества	Аликберова М.Н.	77 730,00	нет

**ЗАЯВЛЕНЫ ИСКИ ПАО  
«ВОЛОГОДАВТОДОР»**

Взыскание задолженности	БОУ КМР «Николоторжская СШ»	1 695 780,37	нет
Взыскание задолженности	ООО «Базальт»	24 096,77	да

**Сведения о фактах хозяйственной деятельности, которые могут быть признаны  
событиями после отчетной даты.**

Иные события, подтверждающие существовавшие на отчетную дату хозяйственные условия, в которых организация вела свою деятельность: объявление в установленном порядке дебитора организации банкротом, если по состоянию на отчетную дату в отношении этого дебитора уже осуществлялась процедура банкротства, произведенная после отчетной даты оценка активов, результаты которой свидетельствуют об устойчивом и существенном снижении их стоимости, определенной по состоянию на отчетную дату, обнаружение после отчетной даты существенной ошибки в бухгалтерском учете или нарушения законодательства при осуществлении деятельности организации, которые ведут к искажению бухгалтерской отчетности за отчетный период, пожар, авария, стихийное бедствие или другая чрезвычайная ситуация, в результате которой уничтожена часть активов организации – отсутствуют.

**Сведения об аффилированных лицах.**

п/п	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Акционерное общество закрытого типа «Регистр»	г. Вологда, Комсомольская, 55	ПАО «Вологодавтодор» владеет более 20% голосов,



1			приходящиеся на акции, составляющие уставной капитал общества
2	Закрытое акционерное общество «ТрансЛизинг»	г. Вологда ул. Комсомольская, 55	1) ПАО «Вологдаавтодор» имеет право распоряжаться более 20% общего количества голосов, приходящихся на акции, составляющие уставной капитал общества 2) ЗАО «ТрансЛизинг» имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции ПАО «Вологдаавтодор» (доля 20,48%)
3	Закрытое акционерное общество инженерно-консалтинговая фирма «ВологдаКоксКонсульт»	г. Вологда Ул. Комсомольская, 55	ПАО «Вологдаавтодор» имеет право распоряжаться более 20% общего количества голосов, приходящихся на акции, составляющие уставной капитал общества
4	Общество с ограниченной ответственностью «Мосты и дороги»	г. Вологда Ул. Комсомольская, 55	Аффилированное лицо вправе распоряжаться более 20% общего количества голосов, приходящихся на акции, составляющие уставной капитал общества (доля 36,45%)
5	Хорошавин Александр Васильевич	Согласие на предоставление информации не получено	Член Совета директоров акционерного общества Доля акций в уставном капитале 0,28%
6	Колпаков Николай Николаевич	Согласие на предоставление информации не получено	1) Член Совета директоров акционерного общества; 2) единоличный исполнительный орган акционерного общества; 3) физическое лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа Доля акций в уставном капитале 0,82%
7	Сорокин Александр Николаевич	Согласие на предоставление	Член Совета директоров акционерного общества Доля



		информации не получено	акций в уставном капитале 0,2%
8	Басков Александр Викторович	Согласие на предоставление информации не получено	Член Совета директоров акционерного общества Доля акций в уставном капитале 1,71%
9	Цыпленков Юрий Евгеньевич	Согласие на предоставление информации не получено	Член Совета директоров акционерного общества Доля акций в уставном капитале 1,81%
10	Оборин Анатолий Викторович	Согласие на предоставление информации не получено	Член Совета директоров акционерного общества Доля акций в уставном капитале 0,37%
11	Рогозин Николай Николаевич	Согласие на предоставление информации не получено	Член Совета директоров акционерного общества Доля акций в уставном капитале 2,68%

ПАО «Вологодавтодор» арендует имущество у ЗАО «Транслизинг». Сумма арендной платы за 2018 г. составила 18 169 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составляет - 21 038 тыс.рублей в пользу ЗАО «Транслизинг».

ПАО «Вологодавтодор» в 2018 году оказало услуги ЗАО «ВологдаКоксконсульт» по аренде имущества на сумму 385 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 0,00 рублей.

ЗАО «ВологдаКоксконсульт» в 2018 году выполнило проектные работы для ПАО «Вологодавтодор» на сумму 3 432 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 765 тыс. рублей в пользу ЗАО «ВологдаКоксконсульт».

ПАО «Вологодавтодор» в 2018 году оказало услуги ООО «Мосты и дороги» по аренде имущества на сумму 292 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 0,00 рублей.

ООО «Мосты и дороги» реализовало в 2018 г. ПАО «Вологодавтодор» товаров на сумму 547 952 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 49 824 тыс. рублей в пользу ООО «Мосты и дороги» и оказало услуги по аренде техники на сумму 1 308 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 223 тыс. рублей в пользу ООО «Мосты и дороги».

ПАО «Вологодавтодор» арендует имущество у ООО «Транс-лизинг». Сумма арендной платы в 2018 г. составила 5 893 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составляет - 4 037 тыс.рублей в пользу ООО «Транс-Лизинг».

ПАО «Вологодавтодор» в 2018 году оказало услуги ООО «Транс-лизинг» по аренде имущества на сумму 591 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 0,00 рублей. А также:

- реализовало товаров и услуг техники на сумму 239 226 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило - 9 464 тыс.рублей в пользу ПАО «Вологодавтодор»;

- выполнило субподрядных работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог на сумму 15 027 тыс. руб. (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило- 416 тыс.рублей в пользу ПАО «Вологодавтодор».



ООО «Транс-Лизинг» реализовало в 2018 году ПАО «Вологодавтодор» техсоль на сумму 54 071 тыс.рублей (с НДС), сальдо расчетов на 31.12.2018 г. составило – 2 609 тыс.рублей в пользу ООО «Транс-Лизинг».

**Сведения о выплаченных вознаграждениях членам Совета директоров.**

Сумма вознаграждения за год, руб.

1. Басков А.В.	81760
2. Колпаков Н.Н.	81760
3. Сорокин А.Н.	81760
4. Рогозин Н.Н.	81760
5. Хорошавин А.В.	81760
6. Цыпленков Ю.Е.	81760
7.Оборин А.В.	81760

25 марта



Н.Н.Колпаков